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        №80 Ш.Назаркулов атындагы жалпы орто билим 

берүү мектебинин өзүн-өзү башкаруу уюмунун аткарган 

иштери. 

2021-2022-окуу жылы. 

Окуу жылынын башталышы менен мектептин өзүн-өзү 

башкаруу уюму түзүлдү. 
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Ар бир министрликтин өзүнө тиешелүү милдеттерине жараша 

пландарын түзүүгө багыт берилди. 
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МУГАЛИМ... кандай гана ардактуу сөз.Мугалим кылымдардан бери 

эскирбеген кесип.5-октябрга  мугалимдердин бүткүл дүйнөлүк күнүнө 

карата, алардын билим берүүгө жана коомдун өнүгүшүнө  кошкон салымын 

даназалап тарбия завучу, организатор, «Жаш муун» уюму 11- А,Б  класстын 

класс жетекчилери Камзаева Н.М.,Саманчиева Г.Т. окуучулар менен бидикте 

«Мугалим мөмөлүү дарак»  деген темада музыкалык  кече өткөрүштү.                                          

“Мугалим мөмөлүү дарак”  деген темада класстык сааттар өткөрүлүп, дубал 

газета чыгарылды. 
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21-октябрда  “ Күзгү фантазия” деген темада  1-4- класстар арасында 

көргөзмө өткөрүштү.                                                                                               

1-орунду  3-В,  4-В класстар, 

2-орунду  3-Б, 1-А класстар 

3- орунду калган класстар алышты. 
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26-октябрда 5-7- класстар арасында  “ Мен күздү тартам” деген темада сүрөт 

конкурсу уюштурулду.Конкурста 

1-орунду  6-А, 5-Б, 5-В класстар, 

2-орунду  5-А, 7-А, 7-Г класстар 

3- орунду 7-Б,7- В, 5-Г класстар алышты, 6-Б,В- класстар катышкан жок. 
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8-11- класстар арасында  “ Гүлдөр фестивалы” деген темада чыгармачылык  

конкурстун  көргөзмөсү  уюштурулду.                                                                     

Көргөзмөдө    11-А класс  гранпри , 

1-орунду  9-В класстар, 

2-орунду  8-А, 8-В  класстар 

3- орунду 9-Б класстар алышты. 

11-Б, 10-А, 10-Б, 9-А, 8-Б класстар көргөзмөгө катышкан жок. 
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22- октябрда укук бузууну алдын алуу максатында ата-энелер чогулушу 

өткөрүлдү, ата-энелер менен үч тараптуу келишимдер түзүлдү. Мектептин 

жаш өспүрүмдөр инспектору Бекишов Р. жаш өспурүмдөр арасында 

кылмыштуулукту алдын алуу боюнча түшундүрүү иштерин жүргүздү.                 

Ата-энелерге өз балдарын  мектептен сырткары убактарда  ар дайым  

көзөмөлгө  алып турууну суранды. Кылмыштуулук балдардын тагдырына 

балта чабат.Алардын жашоосуна жана саламаттыгына терс таасир 

тийгизгенден тышкары, балдардын эмоционалдык абалына жана келечегине 

да чон коркунуч жаратат..Көпчүлүк  балдар үйдө. коомдук жайларда 

кылмыштуулуктун  түрдүү формаларынын курмандыгы же күбөсү болуп 

калууда. Эмгек мигранттарынын балдары көбүрөөк  зомбулукка дуушар 

болушат.аларга карата ташбоор мамиле жасалып,  муктаждыктары көңүл 

сыртында кала берет. 
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Мектеп талабына жооп бербеген 5 окуучулар мектеп ичиндеги учѐтко 

алынды. Мектептин жаш өспүрүмдөр инспектору Бекишов Р.                              

Бишкек шаарынын мэриясынын Дене тарбия жана спорт башкармалыгы 

уюштурган жаш өспурүмдөр арасында минифутболго мектеп ичинде учетто 

турган окуучуларды катыштырып, III орунду алышты. 
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Ар бир класста ден соолукка кам көрүү максатында ,класстык сааттар  өтүлүп 

турат,өзгөчө COVID-19 коронавирус деген эмне? деген темада диктант 

жазылды,кантип сактануу керек, маалымат класс жетекчилер тарабынан 

берилди.   
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2-ноябрда 7-9- класстардын окуучулары  “Республика ШКИД” жаштар театры   

уюштурган “ Турналар Херасимонун үстүнөн  учушат” деген спектаклге 

барышты, негизги максаты укук бузууну алдын алуу. 

 

 

I-чейректи   ЖЖЭ,ӨК,ТК боюнча нускама өтүп ийгиликтүү жыйынтыктадык. 
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25-ноябрда “ Гендердик сезимталдыкты изилдөө” тренинги 11-класстар 

арасында өткөрүлдү, окуучуларга  кеңири маалымат берилди.  Тренингтин  

башкы максаты үй-бүлөдөгу гендердик теңдүүлүктү   аныктоо жана 

туугандар.окуучулар арасында мамилени жакшыртуу, зомбулукту алдан алуу 

болуп эсептелет. Зомбулук башка аракеттерден озүнүн атайылаган мүнөзү 

менен айырмаланат. Кокусунан жыгылып кеткенде, жолдогу транспорттогу 

окуядан улам алган дене жаракаттары же психологиялык травма зомбулукка 

жатпайт. Мушташ учурунда коргонуу максатында жасалган сокку да 

капысынан болгондуктан, коргонуп жаткан адам атайылап физикалык же 

башка зыян келтирүүнү  каалабаган учурда, зомбулук катары карала албайт.  
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1-декабрь СПИД менен күрөшүүнүн бүткүл дүйнөлүк күнү.  

Бул күнү дүйнөнүн бардык жеринде СПИДке каршы ар кыл акциялар өтөт.  

Биринчи жолу СПИД 1981-жылы 5-июнда АКШнын ооруларга көзөмөл 

жүргүзүү борбору СПИД деген жаңы ооруну каттаган.  

СПИД-коомчулуктагы эн коркунучтуу жугуштуу оору. Ал адам баласынын 

иммунитети өтө эле төмөндөп кеткен учурда пайда болот жана инфекциялык 

ооруу болуп, рак жана башка оорууларга туруштук бере албайт.                             

СПИД бир гана жыныстык жол менен эмес, энеден балага, кан куюда жугат. 

Ал эми кунумдук турмушта колдонуучу буюмдар, курт кумурскалар аркылуу 

жугушу мумкун эмес. СПИД биринчи жолу маймылдан жуккан. 

Жер жузундо бул оорууга каршы канчалаган уюмдар, жеке адамдар иштеп 

келет. Биз дагы ушул курошко активдуу катышуубуз керек. 

СПИд күнүнө карата  11-А  класстын класс жетекчиси Камзаева Н.М.                            

10-11- класстар арасында  тренинг өттү, абдан окуучуларга 

жеткиликтүү,кызыктуу болду. 
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3-декабрь Эл аралык майыптар күнү 

 

дүйнө жүзү боюнча мүмкүнчүлүгү чектелген адамдардын саны бара-бара 

өсүүдө. Ден соолугунун мүмкүнчүлүктөрү чектелүү балдардын саны көп. 

Дени сак адамдар анын бар экенин да билишпейт. БУУнун Башкы 

Ассамблеясынын 1981-жылы жарыяланып, майыптардын Эл аралык жылы 

жана 1983-жылы, андан кийин - майыптар жумалыгы. , Ден соолугунун 

мүмкүнчүлүгү чектелген адамдардын көйгөйлөрүнө мамиле чалууларды 

өзгөртүү кадимки жашоо үчүн адам укугун коргоо. 14-декабрь, 1992-жыл 

БУУнун жыйыны төмөндөгүдөй чечим кабыл алган бузуу болуп калат. Майып 

адамдардын күнүн белгилөө бизди олуттуу жардамга муктаж болгон 

көптөгөн адамдарды эске салат.                                                                            

Майыптардын Эл аралык күнүнө карата бул адамдардын көйгөйлөрүн эстей 

биздин мектеп аларга  жардам берүүгө аракеттенишет. Алар негизги 

дарыланууга гана эмес, көңүл бурууга дагы муктаж.                                                    

Биздин мектептин жалпы жамааты  “Үмүт-Надежда”  балдарды 

реабилитациялоо борборуна, № 22 мектепке  окуу куралдарынан жардам 

корсөтүштү. 
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Мектеп парламентинин мүчөлөрү  Кырманбеков Адил, Акаев Марс               

Ленин районунун акимчилигинин жетекчилери менен бирге                                      

№ 22 майыптар мектебине, № 164 бала бакчага  белек беришти. 
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     7-декабрда мектепке бекилген  милициянын ага лейтенанты, кайгуул 

кызматынын инспектору   Газиев  Бакытбек  Кузибаевич, милициянын  

майору Дулдаев Улан Болотович менен жолдо жүрүүнүн эрежелери, 

электрондук тамеки, тамекинин зыяндуулугу боюнча    5-9- класстарга 

ангемелешүү өттү, окуучуларга түшүндүрүү иштерин жүргүзүштү
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 12-  декабрь  Кыргызстандын залкар уулу, дүйнөгө аты таанымал белгилүү 

жазуучу,коомдук жана мамлекеттик ишмер Чыңгыз Айтматовдун туулган 

күнүнө карата ар бир класста: “Айтматовдун ааламына сүңгүйбүз”  деген  

темада класстык сааттар өтүлдү. 1-11- класстар арасында слайд жасап, 9-11- 

класстар арасында  жазуучунун чыгармалары боюнча  эссе жазылды, 

Ч.Айтматовдун чыгармачылыгы улуттук адабият үчүн эле эмес улуттук 

исусствонун башка түрлөрүнүн өнүгүүсүнө да өзүнүн  зор таасирин тийгизди. 

5-А класстын класс жетекчиси Мырзабекова В. “ Айтматов ааламы” деген 

темада тарбиялык саат өттү. 
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20-декабрда дене тарбия мугалим Данияр уулу Бактияр жетектеген футбол 

командасы Бишкек шаарындагы Ленин району уюштурган мектеп аралык 

мини-футболго катышып III орунду ээлешти 
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23-декабрда мектептин врачы Анна Викторовна, тарбия завучу Чороева Н.К., 

психолог Ботукеева А Б.,мектеп парламенти менен бирдикте                               

“ Тамеки чегүү ден соолукка зыян”, “ Насвайдын зыяны”  деген темада 7-8- 

класстар арасында тренинг өткөрдү. 
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23-декабрда укук бузууну алдын алуу максатында 7-Б классында ата-энелер 

чогулушу өткөрүлдү.Чогулуштун максаты-өспүрүмдөр арасында 

кылмыштуулукту алдын алуу, талап тоноо, араздашуу сыяктуу терс 

көрүнүштөрдү ачыкка чыгарып,кесепеттери менен күрөшүү.                              

Мүнөзү оор окуучулар менен жеке сүйлөшүүлөр болуп, атайын тарбиялык 

сааттар өтүлүп турат. 
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Жаңы жыл-ажайып майрам! 

Жаңы жылга карата Кыргыз улуттук филармонияда өткөрүлгөн КР 

Президенти С.Н.Жапаровдун катышуусу менен болгон жаңы жылдык  

балатыга 7-В класстын окуучусу Муратова Рахима катышты 
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28-декабрда Жаңы жылдык балаты  ар бир класста класс жетекчилери  
менен  “ АЯЗ АТА менен досторунун жаңы жылдык окуясы” деген балаты 

өткөрүлдү. 
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15- февраль – Ооган согушунда курман болгон эр азаматтарды 

эскерүү күнү  
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23-февраль Ата Мекенди коргоо күнү белгиленди 
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21-февраль Эл аралык эне тил күнүнө карата 5-6 класстар 

арасында «Тил достуктун ачкычы» аттуу сынак өткөрүлдүү 
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3-март Кыргыз Республикасынын  Мамлекеттик Туу кунунө 

карата №80 Ш.Назаркулов атындагы жалпы орто билим 

берүү мектебинин тарых мугалимдери жана мектеп 

жамааты, мектеп парламенти менен биргеликте иш чара 

өткөрүлдүү 
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Кыргыздын улуттук баш кийими болгон Ак калпак күнү  

5-мартта белгиленди 
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17-мартта КР жогорку кеӊешинин депутаты Абиров Ж.Б. 

менен мектеп лидерлери менен жолугушуу болуп өттү  

 



43 
  

 



44 
  

 

 


